
CO JUNCKERŮV PLÁN PŘINESL 
SOCIÁLNÍMU SEKTORU?
Investice do sociálního sektoru jsou hnacím motorem spokojenosti a růstu společnosti. Díky 
Junckerovu plánu může Evropská investiční banka podpořit financemi širokou škálu udržitelných 
investičních projektů. Mezi ně patří výstavba, rozšiřování a rekonstrukce škol, univerzit, klinik a 
nemocnic nebo projekty dostupného bydlení. Plán také zpřístupňuje finanční podporu lidem, kteří 
chtějí začít s vlastním malým a/nebo se sociálním podnikáním.

500 000

71

3,2
milionů 

30,6 
milionůSpokojených uživatelů 

zmodernizované nebo 
nové městské infrastruktury 

a služeb

Obyvatel má přístup  
k lepším zdravotnickým 

službám

Nových nebo 
renovovaných 

sociálních zařízení

Jednotek 
sociálního nebo 

dostupného 
bydlení

SEKTOROVÝ INFORMAČNÍ LIST - SOCIÁLNÍ SEKTOR 

Financování EIB:  
2,3 miliardy EUR

Očekává se spuštění celkových  
investicí ve výšce 11,8 miliardy EUR 

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE



Evropský fond pro strategické investice (EFSI) lze využít k financování v odvětvích:

Vzdělávání a 
školení   

Umělecké 
a kreativní 

odvětví 
Zdraví Sociální 

služby     Solidarita TurismusLékařský 
výzkum   

Sociální  
podnikání

Integrace uprchlíků a imigrantů ve Finsku: EPIQUS

Investice ve výši 10 milionů EUR do systému sociálních dluhopisů pomáhá 
podpořit integraci až 3700 migrantů a uprchlíků na finský trh práce.  
Projekt poskytuje školení a asistenci při hledání zaměstnání, přičemž stovky 
jeho účastníků již úspěšně pracují.

Rozšíření nemocnice v Polsku: RYDYGIER REGIONAL GENERAL HOSPITAL  

Finance ve výši 57 milionů EUR zásadně usnadňují renovaci Rydygierovy 
všeobecné nemocnice v Toruńu v Polsku. Díky finanční podpoře přibude  
v nemocnici lůžek, a to z 551 na více než 1000. Projekt sloučí 6 klinik, 
což přinese zásadní administrativní úlevy a zvýší počet zaměstnanců.

Zaměstnávání invalidních osob ve Španělsku: ILUNIÓN  

Půjčka ve výši 35 milionů EUR podporuje sociální podnik Ilunión na jejich 
misi podporovat sociální integraci a nalézt zaměstnání invalidním osobám 
ve Španělsku.  Financování bude využito k tomu, aby síť prádelen patřící 
firmě stala energeticky efektivnější, a k renovaci hotelů a jejich bezbariérové 
přístupnosti.  Projekt má vytvořit 200 dalších dlouhodobých pracovních  
míst a k tomu 700 pracovních míst ve fázi výstavby. 

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

Tento přehled není vyčerpávající, jsou v něm uvedeny pouze vybrané projekty.  
Úplný seznam všech projektů naleznete zde www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 PŘÍKLADY PROJEKTŮ PODPOROVANÝCH JUNCKEROVÝM PLÁNEM

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE


